Совет муниципального района «Карымский район»

РЕШЕНИЕ

  «  21  »  июня  2022 года                                                                   № 517

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также её размере в муниципальном районе «Карымский район»

В соответствии со статьей 29 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», статьей 30 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
1. Внести изменение в Положение о порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в муниципальном районе «Карымский район» (далее Положение), утвержденное решением Совета муниципального района «Карымский район» от 21.12.2017 № 45:
1.1. В пункте 1 Положения слова «, либо одного срока полномочий, и имеющих стаж муниципальной службы не менее 10 лет и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность,»  заменить словами  «и имеющих стаж муниципальной службы не менее 10 лет и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, получавших ежемесячное денежное содержание (вознаграждение) за счет средств бюджета муниципального района «Карымский район», освобожденных от замещаемой должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно),».
1.2. В пункте 2 Положения цифровые значения «207» заменить цифровыми значениями «2007», цифровые значения «20008» заменить цифровыми значениями «2008».
1.3. В пункте 8 Положения слова «четырёх до восьми» заменить словом «десяти» и слова «свыше 8» заменить словами «свыше 10».

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»					                           Г. А. Ванчугов

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                 А. С. Сидельников